
 

Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.609.621/0001-16 
 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________     

Rua Monsenhor Meceno, 78, Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras da Mangabeira/CE 
 

 
 

TERMO DE ADENDO AO EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.05.06.1 

 
OBJETO: Aquisição de Unidade Móvel de Saúde, com a utilização de recurso oriundo da Proposta 

n. 11922843000124005 (Emenda Parlamentar n. 50410007), junto a Secretaria Municipal de 

Saúde de Lavras da Mangabeira/CE. 
 

A Secretaria Municipal de Saúde, faz saber a todos, que se acha aberta o presente Adendo ao 

processo licitatório em epígrafe, nos termos abaixo descritos:  

 

1 - DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL 
 

ONDE SE LÊ: 

 

Data de Abertura das Propostas:  20 de maio de 2025, às 09h00m  

 

Início da Sessão de Disputa de Preços: 20 de maio de 2025, às 09h30m 
 

LEIA-SE: 

 

Data de Abertura das Propostas:  27 de maio de 2025, às 09h00m  

 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 27 de maio de 2025, às 09h30m 

 

2 - DA JUSTIFICATIVA 

Em razão da data inicialmente prevista para a abertura do certame, tratar-se de um feriado 

municipal (Emancipação Política). 

 
3 - DA PRORROGAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME 

Tendo em vista o Adendo acima postulada, a data de abertura do certame, anteriormente 

marcada para o dia 20 de maio de 2025, terá sua reprogramação para o dia 27 de maio de 2025, 

conforme § 1º do art. 55 da Lei Federal nº 14.133/21. 

 
 

As demais disposições contidas no Edital/Termo de Referência permanecem INALTERADAS. 

 

 

 

Lavras da Mangabeira/CE, 08 de maio de 2025. 
 

 

 

______________________________________________________ 

Andreza Maria Campos Pessoa 
Ordenadora de Despesas 

Secretaria Municipal de Saúde 


